【様式第１号】

5 年 月 日

一般財団法人　宮城県建築住宅センター　理事長殿

・申請書及び添付書類は，全て消すことができないボールペン等で記入してください。（入力したものでも差し支えありません）
・提出前に，申込み内容に間違いがないことを必ずご確認ください。

１　申込者

〒 -

〒 -

フリガナ

電話番号 緊急連絡先電話番号（※携帯等、平日の日中に連絡がとれる番号）

－ － － －

・添付ファイルを受信できないメールアドレスは記入しないでください。

２　申し込み内容

※
特
例

□

※
特
例

３　手続き代行者　　（代行者を通して申請する場合）

※支店名・営業所名も記載してください。

〒 -

電話番号（※携帯等、平日の日中に連絡がとれる番号） ＦＡＸ番号

- - - -

電子メールアドレス（原則として、不備指摘はメールで行うため、アドレスが存在する場合は必ず記入してください。）

引渡日

　既存住宅省エネルギー改修

所在地

円

担当者名

連絡先

0，

令和5年度

令和　　年　　月　　日

　地中熱ヒートポンプシステム

令和　　年　　月　　日

令和　　年　　月　　日円0

補助対象設備等を
導入した住所

氏名

④

電子メールアドレス

②

令和

設備等名称

補助申請金額

基準日

受給開始日

円
住宅の新築と同時に設置⇒⑨の住宅の引渡日に読替

スマートエネルギー住宅普及促進事業補助金申込書

0

※
特
例

0 円 住宅引渡日　みやぎゼロエネルギー住宅

20230518

合計申請額

太陽光発電システムと同時に設置した⇒①の受給開始日に読替

代行者名

0

令和　　年　　月　　日

令和　　年　　月　　日

　蓄電池

0 工事完了日， 0 0

0
引渡日

0 円

円 ※
特
例

0 0

太陽光発電システムと同時に設置した⇒①の受給開始日に読替

住宅の新築と同時に設置⇒⑨の住宅の引渡日に読替

住宅の新築と同時に設置⇒⑨の住宅の引渡日に読替

工事完了日，

， 0

引渡日

記入日

　一般財団法人宮城県建築住宅センターが定める「スマートエネルギー住宅普及促進事業補助金交付要綱」及び手引きを読み，要件を満たすこと
を確認したので，交付要綱第６第１項の規定に基づき，下記のとおり申し込みます。

(申請者が申請住宅に
居住していない場合のみ)

申請者の住所

連絡先

　太陽光発電システム
　（蓄エネ設備併設タイプ）

0

0 円

， 0 0 0

0

0

③ 　EV・PHV

選択項目（□）は，枠内の該当する項目にチェック（✓）を入れてく
ださい。

※基準日の特例（手引き参照）に該当する場合のみ記入してください。

令和　  年　　月　　日※住宅の新築と同時に設置⇒住宅の引渡日⑨

， 0 0 0 円 初度登録日 令和　　年　　月　　日

①

対
象
設
備

⑥ 　エネファーム（家庭用燃料電池）

令和　　年　　月　　日円

0

住宅の新築と同時に設置⇒⑨の住宅の引渡日に読替

⑧ 令和　　年　　月　　日

0

， 0

，

　Ｖ２Ｈ ， 0

⑦

⑤